
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от �о .и. 2020 г.

О сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций при проведении 
государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования на территории Калужской области 

в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации № 190 и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки № 1512 от 07.11.2018 ( с изм., внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки № 294/651 от 11.06.2020, № 297/655 от 

15.06.2020, № 665/1156 от 24.11.2020) (далее - Порядок), на основании Положения о 

министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного 

постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об 

утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в 

ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 

22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 

28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 

16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756), в целях информирования о сроках, местах и 
порядке подачи и рассмотрения апелляций при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Калужской области в 2021 году (далее - ГИА) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить следующие сроки и порядок подачи и рассмо--�;рения

апелляций о нарушении Порядка и (или) о несогласии с выставленными баллами при 

проведении ГИА: 
1.1. Апелляцию о нарушении Порядка ( за исключением случаев, 

установленных пунктом 97 Порядка) участник экзамена подает в день проведения 

экзамена по соответствующему учебному предмету члену Государственной 

экзаменационной комиссии Калужской области, не покидая пункта проведения 
экзаменов. 

1.2. Апелляция о несогласии с выставленными баллами, в том числе по 

результатам перепроверки экзаменационных работ, подается в течение двух рабочих 

дней, следующих за официальным днем объявления результатов экзамена по 

соответствующему учебному предмету. 

Участники ГИА или их родители (законные представители) на основании 

документов, удостоверяющих личность, подают апелляцию о несогласии с 




